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Medborgarförslag om fler träd 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
I maj 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att plantera fler träd längs Fridhemsgatan. 
Förslagsställaren vill att fler träd ska planteras på gräsmattan 
framför huset mitt emot Fridhemsgatan 10. Förslagsställaren 
efterfrågar specifikt att fruktträd planteras, såsom äppelträd, 
päronträd eller träd med söta körsbär.  
 

Träd har stor betydelse för en rad ekosystemtjänster och kan även 
bidra till att öka den biologiska mångfalden i staden, därför är 
förvaltningen generellt positiv till att plantera fler träd på stadens 
mark. Den föreslagna platsen utgörs av gatumark enligt detaljplan, 
som förvaltningen sköter. Trafikkontoret har dock 
investeringsansvaret och förvaltar också träden som räknas som 
gatuträd. Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontorets enhet 
för park- och stadsmiljö angående medborgarförslaget. 
Trafikkontoret och förvaltningen ser positivt på förslaget om att 
utöka med fler träd på platsen, och anser att fruktträd kan vara 
passande. Trafikkontoret i samarbete med förvaltningen ser dock att 
det kan tas ett större helhetsgrepp om gatusträckningen för mer 
grönska och fler träd, och vill avvakta enstaka trädplantering till 
dess detta är möjligt. Förvaltningen fortsätter det nära samarbetet 
med trafikkontoret i frågan, för att gemensamt arbeta för att få till 
mer grönska och nya träd längs Fridhemsgatan framöver.  
 

 

 

 

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-09-26

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2024/238

2024-08-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/238 

Sida 2 (4) 
 

Medborgarförslag om fler träd 
 

Bakgrund 
Den 10 maj 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om fler träd. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde 13 juni 2024 att överlämna förslaget till förvaltningen 
för beredning.  

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att det planteras fler träd på stadens 
mark på gräsmattorna i höjd med Fridhemsgatan 7 till 11 
(Fridhemsgatan 10 i förslagstexten, önskad placering framgår av 
bifogad bild i förslaget). Förslagsställaren efterfrågar att fruktträd 
planteras, såsom äppelträd, päronträd eller träd med söta körsbär. 
Förslagsställaren lyfter att fruktträd är bra eftersom alla kan plocka 
av frukten och för att det gynnar insekter.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. Rådens eventuella synpunkter återfinns i 
respektive protokoll.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Träd har stor betydelse för en rad ekosystemtjänster i staden och 
kan även bidra till att öka den biologiska mångfalden. Förvaltningen 
är generellt positiv till att öka krontäckningsgraden i 
stadsdelsnämndområdet som ett sätt att arbeta med nämndens 
verksamhetsmål om stärkt biologisk mångfald och 
ekosystemtjänster i parker och grönområden.  
 
Den föreslagna platsen utgörs av gräsmattor med omgivande häckar 
som avgränsar från Fridhemsgatans bilväg och trottoar. I höjd med 
Fridhemsgatan 11 finns idag två lindar och en glanshagtorn. Vid 
Fridhemsgatan 7 står idag en lind. Tidigare växte ett större almträd 
på den övre gräsytan som tagits ned till följd av almsjukan (se figur 
1). Förvaltningen ansvarar för skötsel och underhåll av grönytorna, 
men eftersom de ligger på gatumark enligt detaljplan har 
trafikkontoret investeringsansvar. Det gör också att alla befintliga 
och eventuellt kommande träd på platsen är gatuträd som förvaltas 
av trafikkontoret.  
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Figur 1 - Karta över den föreslagna platsen med befintliga träd markerade. 

 
Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontorets enhet för park- 
och stadsmiljö angående medborgarförslaget, eftersom de har 
investeringsansvar. Trafikkontoret och förvaltningen ser positivt på 
förslaget om att utöka med fler träd på platsen. Fruktträd kan vara 
passande med tanke på att träden i så fall skulle stå i en gräsyta där 
fallfrukten inte skulle skapa problem, vilket annars kan vara fallet 
vid trottoarer. Fruktträd kan också främja biologisk mångfald. 
Fruktträd blir dock sällan stora träd och förvaltningen förespråkar 
därför att fruktträd kan planteras i kombination med större träd för 
att skapa mer grön volym längs gatan. Detta skulle också kunna 
ersätta den nedtagna almen och ge mer ekosystemtjänster.  
 
Förvaltningen och trafikkontoret ser att Fridhemsgatan i stort har 
potential att utvecklas med mer grönska och fler träd. Plantering av 
nya träd på den föreslagna platsen bör avvakta till dess det finns 
möjlighet att ta ett helhetsgrepp om gatans planering. Bedömningen 
beror på att det då kan ges bättre förutsättningar åt nya träd och för 
att inte bygga sig in i en lösning som sedan riskerar att inte kunna 
stå kvar i ett större projekt. Förvaltningen fortsätter det nära 
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samarbetet med trafikkontoret i frågan, för att gemensamt arbeta för 
att få till mer grönska och nya träd längs Fridhemsgatan.  
 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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